

## Silat al Rahim (Att hålla band med släktskap)

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
﴿وَأْتِ دَا الْفُرْبَى حَقَّهُ وَالْمُسْكِينِ وَابْنَ السَّبِيلِ وَلَا تُبْدِرْ تَبْدِيرًا﴾  
عَنْ عَائِشَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهَا قَالَتْ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ:  
«الرَّحْمُ مُعَلَّقَةٌ بِالْعَرْشِ تَقُولُ: مَنْ وَصَلَنِي وَصَلَهُ اللَّهُ وَمَنْ قَطَعَنِي  
قَطَعَهُ اللَّهُ»

### Ärade muslimer!

Att hålla bandet med ens släkt inom Islam är ett krav (wajib) som varje individ måste göra. Silat betyder att nå fram till och att träffas. Rahim, å andra sidan, kommer från roten rahmet, som betyder barmhärtighet och att känna medlidande och medkänsla. I vår religion innebär det att besöka släktingar, träffas och hålla kontakten med dem. Silat al Rahim har nämnts i många verser. I en av dem står det följande: **“Och ge den nära anförväntan vad han med rätta väntar och [ge till] den behövande och vandringsmannen, men slösa inte över all måtta.”**<sup>1</sup> Vår profet (saw) sade också följande om Silat al Rahim: *“Rahim är upphängt till tronen och säger: Må Allah förena den som förenar mig och den som bryter sig loss från mig, må Allah bryta sig loss från honom.”*<sup>2</sup> Vi förstår av allt detta att släktskapsbandet är en plikt och tillbedjan som måste skyddas och iakttas. Som muslimer, som har många släktingar och vänner i sitt ursprungsland, är det en religiös skyldighet för oss, en religiös plikt som vi måste uppfylla, att ta kontakt med våra släktingar, åtminstone under sommarlovet.

### Kära bröder!

En följeslagare till Hz. Muhammed (saw) kom till Profeten (saw) och frågade, "O Allahs Sändebud; Kan du berätta för mig en tillbedjanshandling som tar mig till paradiset?". Allahs sändebud (saw) svarade: *“Du dyrkar Allah och associerar ingenting med Honom; du ber, ger zakat och utför Silat al Rahim.”*<sup>3</sup> Följande hadith-i-sherîf är också viktiga när det gäller skyddet av Silat al Rahim. *“Den som tror på Allah och den yttersta dagen (Akhira) bör se*

*och vaka över sina släktingar.”*<sup>4</sup>, *“Den som bryter av släktskapsbanden kommer inte in i paradiset.”*<sup>5</sup>, *“Sadaqah (välgörenhet) till de fattiga är en sadaqah. Om denna sadaqah görs till släktingar betyder det två sadaqahs. Den ena är sadaqah, den andra Silat al Rahim, som också anses vara sadaqah.”*<sup>6</sup> *“Lär dig av dina äldre hur man gör Silat al Rahim och med vad man gör det. Eftersom Silat al Rahim är en ökning av kärlek mellan släktingar, överflöd i rizk (försörjning) och överflöd i baraqah.”*<sup>7</sup>

### Ärade bröder!

Vi har sett hur viktig frågan om Silat al Rahim är och hur viktig vår religion ser på saken. Som muslimer måste vi börja någonstans och stärka våra islamiska och mänskliga band i dagens värld där mänskliga relationer nu går mot utrotning, även för ens närmaste familj (kärnfamilj). Lösningen till detta avslöjas i de verser och hadither som vi just har nämnt i vår khutbah, och det är tänkt att knuten av relationer kommer att utvidgas allt eftersom, med början inom vår egna kärnfamilj.

Silat al Rahim betyder inte att en person behandlar sina släktingar väl, utgående från bara sina föräldrar, utan delar sin smärta och lycka och hjälper dem i den mån man kan (med de möjligheter man har). Samtidigt bör personen också dela sin förmögenhet med sina anhöriga vid behov, med de resurser och förutsättningar man har tillgång till.

### Kära muslimer!

Det finns flera grader och sätt att uppfylla Silat al Rahim. Den lägsta graden är att tala väl och vara trevlig mot sina släktingar, detta med ett leende när vi träffas och sprida selam och kärlek. Att fråga hur de mår, att alltid ha goda tankar om dem samt önska dem gott. Att hälsa på dem, särskilt de äldre och stötta dem med deras behov. Iakttagande av Silat al Rahim är möjligt genom att uppfylla vilken som helst av dem man är kapabel till. Låt oss avsluta vår khutbah med en hadith-i-sherîf. Hz. Muhammed (saw) sade följande: *“Varje fredagskväll presenteras människors gärningar för Allah. Gärningar av dem*

<sup>1</sup> Suratul Al-Isrâ, 17:26

<sup>2</sup> Buhârî, Edeb 13; Müslim, Birr 17, H. No: 2555

<sup>3</sup> Buhârî, Zekât, 1

<sup>4</sup> Buhârî, İlim, 37; Müslim, İmam, 74-77

<sup>5</sup> Buhârî, Sahih, Edeb, 11

<sup>6</sup> Tirmizî, Sünen, Zekât

<sup>7</sup> Tâc, 5/10

*som inte håller Silat al Rahim kommer inte att accepteras.*<sup>8</sup>

**Tillägg:** Offerkampanjen, som genomförs av vår Hasene-förening med sloganen "Må broderskapet med offret fortsätta", fortsätter med all sin intensitet. Denna kampanj är en insats som noggrant följs av 450 observatörer runt om i världen och syftar till att bygga en andlig bro mellan givaren och mottagaren. Du kan också utföra din obligatoriska gudstjänst genom att donera offerandelar för att få de behövande att le. Du kan vidarebefordra dina offergåvor till myndigheterna i vår filial utan att lämna det till sista minuten. Glöm inte, att dela och hjälpa varandra skapar en verklig känsla av broderskap. Må Allah den allsmäktige acceptera er hjälp!

---

<sup>8</sup> Ahmed b. Hanbel, Müsned, c. 2, shf. 484